I- Centro de Convivência Amor Sem Limites - CECAL”, 
entidade civil sem fins lucrativos, com sede na Rua Jurandir de Faria, nº 083, 
Jardim do Sol, neste Município, inscrita no CNPJ sob nº 08.743.0005/0001- 

16, subvenção social de até o limite de: 
a) R$ 444.000,00 (quatrocentos e quarenta e quatro mil 

reais), destinada exclusivamente à manutenção do Projeto Reabilitação Ativa 
e Extensão em Cuidados Especializados para Idosos Residentes em ILPF, 

nos termos do Plano de Trabalho aprovado pelo Conselho Municipal dos 

Direitos do Idoso- CMDI e Secretaria Municipal de Assistência Social, através 

do Processo Administrativo nº 27.049/2024; 
b) R$ 135.898,22 (cento e trinta e cinco mil, oitocentos e 

noventa e oito reais e vinte e dois centavos) destinada exclusivamente à 
manutenção do “Projeto Arte e Movimento", nos termos do Plano de Trabalho 
aprovado pelo Conselho Municipal dos Direitos do Idoso- CMDlI e Secretaria 
Municipal de Assistência Social, através do Processo Administrativo nº

[...]

II- Centro Espírita Apóstolos do Bem (Lar de Velhos 

Emmanuel e Espaço Dia Emmanuel), associação sem fins lucrativos com 
sede na Rua Pedro Gonçalves, nº 106, Vila Candelária, Indaiatuba/SP, inscrita 
no CNPJ sob nº 49.455.108/0002-49, subvenção social de até o limite de R$ 
156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil reais) destinada exclusivamente à 

manutenção do 'Projeto Conforto Sênior', nos termos do Plano de Trabalho 
aprovado pelo Conselho Municipal dos Direitos do Idoso- CMDI e Secretaria 
Municipal de Assistência Social, através do Processo Administrativo nº

[...]

I- Centro de Convivência Amor Sem Limites- CECAL- Vila 
dos Idosos Luiz Carvalini, entidade civil sem fins lucrativos, com sede na 

Rua Christiano Seleguin, nº 665, Jardim Bréscia, neste Município, inscrita no 
CNPJ sob nº 08.743/005/0002-05, auxílio financeiro de até o limite de: 

a) R$65.287,35 (sessenta e cinco mil, duzentos e oitenta e 

sete reais e trinta e cinco centavos), destinados exclusivamente à aquisição 
de material permanente para o 'Projeto Inclusão e Interação da Pessoa Idosá', 
nos termos do Plano de Trabalho aprovado pelo Conselho Municipal dos 
Direitos do Idoso- CMDI e Secretaria Municipal de Assistência Social, através 

do Processo Administrativo nº 27.046/2024, 
b) R$ 295.800,00 (duzentos e noventa e cinco mil e 

oitocentos reais) destinados exclusivamente à aquisição de material 
permanente para o “Projeto Idoso Ativo”, nos termos do Plano de Trabalho 
aprovado pelo Conselho Municipal dos Direitos do Idoso- CMDI e Secretaria 
Municipal de Assistência Social, através do Processo Administrativo nº

[...]

Il- Centro Espírita Apóstolos do Bem (Lar de Velhos 

Emmanuel e Espaço Dia Emmanuel), associação sem fins lucrativos com 
sede na Rua Pedro Gonçalves, nº 106, Vila Candelária, Indaiatuba/SP, inscrita 
no CNPJ sob nº 49.455.108/0002-49, auxílio financeiro de até o limite de R$ 
107.230,00 (cento e sete mil, duzentos e trinta reais) destinada 

exclusivamente à manutenção do “Projeto Fisioterapia em Movimento e 
Espaço Eficiente”, nos termos do Plano de Trabalho aprovado pelo Conselho 
Municipal dos Direitos do Idoso- CMDI e Secretaria Municipal de Assistência 
Social, através do Processo Administrativo nº 27.062/2024.